

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Правління Національного банку України “Про внесення змін до Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України в умовах особливого періоду”

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта
1	2
Текст Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України в умовах особливого періоду	
<p>1. Пункти 5, 6 розділу II:</p> <p>5. Респонденти (постачальники статистичної звітності) складають та подають до Національного банку статистичну звітність за файлами, перелік, періодичність і строки подання яких наведено в додатку до цих Правил. Дані подаються у форматі XML через вебпортал Національного банку.</p> <p>Національний банк має право встановлювати інший порядок та інші строки надання файлів статистичної звітності в особливий період.</p> <p>6. Респонденти (постачальники статистичної звітності) формують показники статистичної звітності відповідно до порядку, визначеного в розділі II Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України, затверджених постановою Правління Національного банку від 13 листопада 2018 року № 120 (зі змінами) (далі – Правила організації статистичної звітності).</p>	<p>1. Пункти 5, 6 розділу II:</p> <p>5. Респонденти (постачальники статистичної звітності) складають та подають до Національного банку файли з показниками статистичної звітності, перелік, періодичність і строки подання яких наведено в додатку до цих Правил. Файли з показниками статистичної звітності подаються з урахуванням вимог розділу IV¹ Правил організації статистичної звітності, що подається до Національного банку України, затверджених постановою Правління Національного банку України від 13 листопада 2018 року № 120 (зі змінами) (далі – Правила організації статистичної звітності).</p> <p>Файли з показниками статистичної звітності подаються у форматі XML через вебпортал Національного банку.</p> <p>Національний банк має право встановлювати інший порядок та інші строки подання файлів із показниками статистичної звітності в особливий період.</p> <p>6. Респонденти (постачальники статистичної звітності) формують показники статистичної звітності відповідно до порядку, визначеного в розділі II Правил організації статистичної звітності.</p>
Додаток “Перелік, періодичність і строки подання файлів із показниками статистичної звітності до Національного банку України в умовах особливого періоду”	

№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)	№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)
1	2	3	4	5	6	1	2	3	4	5	6
5	12X	Дані про касові обороти банку/інкасаторської компанії	Декадна на 01, 11, 21 число	На 01, 11, 21 число , до 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Банки, юридичні особи, які отримали ліцензію Національного банку на надання банкам послуг з інкасації та погодження Національного банку на здійснення операцій з оброблення та зберігання готівки (інкасаторські компанії)	5	12X	Дані про касові обороти банку/інкасаторської компанії	Декадна	До 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Банки, юридичні особи, які отримали ліцензію Національного банку на надання банкам послуг з інкасації та погодження Національного банку на здійснення операцій з оброблення та зберігання готівки (інкасаторські компанії)
9	26X	Дані про залишки коштів, що розміщені в інших банках та залучені від інших банків	Декадна на 01, 11, 21 число	На 01, 11, 21 число , до 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Банки	9	26X	Дані про залишки коштів, що розміщені в інших банках та залучені від інших банків	Декадна	До 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Банки

№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)	№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)
1	2	3	4	5	6	1	2	3	4	5	6
11	2FX	Дані про оцінку ризиків у сфері фінансового моніторингу	Квартальна	Не пізніше 10 робочого дня місяця, наступного за звітним кварталом	Банки	11	2FX	Дані про оцінку ризиків у сфері фінансового моніторингу	Квартальна	Не пізніше 15 робочого дня місяця, наступного за звітним кварталом	Банки

№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)	№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)
1	2	3	4	5	6	1	2	3	4	5	6
26	4IX	Дані про дотримання пруденційних нормативів та розрахунок нормативів капіталу небанківських надавачів фінансових платіжних послуг	Декадна — на 01, 11, 21 число	На 01, 11, 21 число, до 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Платіжні установи (у тому числі малі платіжні установи); філії іноземних платіжних установ; установи електронних грошей; фінансові установи, що мають право на надання платіжних послуг; оператори поштового зв'язку	26	4IX	Дані про дотримання пруденційних нормативів та розрахунок нормативів капіталу небанківських надавачів фінансових платіжних послуг	Декадна	До 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Платіжні установи (у тому числі малі платіжні установи); філії іноземних платіжних установ; установи електронних грошей; фінансові установи, що мають право на надання платіжних послуг; оператори поштового зв'язку

27	4JX	Дані щодо розрахунку нормативів кредитного ризику небанківських надавачів фінансових платіжних послуг	Декадна — на 01, 11, 21 число	На 01, 11, 21 число , до 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Платіжні установи; установи електронних грошей; оператори поштового зв'язку	27	4JX	Дані щодо розрахунку нормативів кредитного ризику небанківських надавачів фінансових платіжних послуг	Декадна	До 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Платіжні установи; установи електронних грошей; оператори поштового зв'язку
28	4LX	Дані про розрахунок нормативу короткострокової ліквідності небанківських надавачів фінансових платіжних послуг	Декадна — на 01, 11, 21 число	На 01, 11, 21 число , до 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Платіжні установи; установи електронних грошей; оператори поштового зв'язку	28	4LX	Дані про розрахунок нормативу короткострокової ліквідності небанківських надавачів фінансових платіжних послуг	Декадна	До 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Платіжні установи; установи електронних грошей; оператори поштового зв'язку
29	4MX	Дані про кількість та приріст користувачів, які мають відкритий платіжний рахунок	Декадна — на 01, 11, 21 число	На 01, 11, 21 число , до 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Платіжні установи (у тому числі малі платіжні установи), філії іноземних платіжних установ, установи електронних грошей, філії іноземних установ електронних грошей, оператори поштового зв'язку, що мають право відкривати користувачам платіжні рахунки	29	4MX	Дані про кількість та приріст користувачів, які мають відкритий платіжний рахунок	Декадна	До 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Платіжні установи (у тому числі малі платіжні установи), філії іноземних платіжних установ, установи електронних грошей, філії іноземних установ електронних грошей, оператори поштового зв'язку, що мають право відкривати користувачам платіжні рахунки

№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)	№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)
1	2	3	4	5	6	1	2	3	4	5	6
37	6NX	Дані щодо розрахунку коефіцієнта чистого стабільного фінансування (NSFR)	Декадна на 01, 11, 21 число	На 01, 11, 21 число , до 23.00 другого робочого дня, наступного за останнім днем кожної декади місяця	Банки	37	6NX	Дані щодо розрахунку коефіцієнта чистого стабільного фінансування (NSFR)	Декадна	До 23.00 другого робочого дня, наступного за останнім днем кожної декади місяця	Банки
№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)	№ з/п	Файл	Назва файла	Періодичність подання	Строк (час) подання	Респондент (постачальник статистичної звітності)
1	2	3	4	5	6	1	2	3	4	5	6
42	A7X	Дані про структуру активів та зобов'язань за строками	Декадна на 01, 11, 21 число	На 01, 11, 21 число , до 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Банки	42	A7X	Дані про структуру активів та зобов'язань за строками	Декадна	До 23.00 першого робочого дня, наступного за звітним періодом	Банки

Директор
Департаменту статистики та звітності

Юрій ПОЛОВНЬОВ

“ _____ ” _____ 2023 року